II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

12867

CORRECCIÓN de errores del Real Decreto 1152/1996, de 24 de mayo, por el que se dispone el cese de don Angel Delgado Martín como Gobernador civil de la provincia de Santa Cruz de Tenerife.

Advertido error en el texto del Real Decreto 1152/1996, de 24 de mayo, por el que se dispone el cese de don Angel Delgado Martín como Gobernador civil de la provincia de Santa Cruz de Tenerife, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 127, de 25 de mayo de 1996, se procede a efectuar su inserción integra y debidamente rectificado:

«A propuesta del Ministro del Interior y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 24 de mayo de 1996,

Vengo en disponer el cese de don Angel Delgado Martín como Gobernador civil de la provincia de Santa Cruz de Tenerife, agradeciéndole los servicios prestados.»

Dado en Madrid a 24 de mayo de 1996.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno, JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

12868

CORRECCIÓN de errores del Real Decreto 1169/1996, de 24 de mayo, por el que se nombra Gobernador civil de la provincia de Santa Cruz de Tenerife a don Heliodoro Rodríguez Segovia.

Advertido error en el texto del Real Decreto 1169/1996, de 24 de mayo, por el que se nombra Gobernador civil de la provincia de Santa Cruz de Tenerife a don Heliodoro Rodríguez Segovia, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 127, de 25 de mayo de 1996, se procede a efectuar su inserción integra y debidamente rectificado:

«A propuesta del Ministro del Interior y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 24 de mayo de 1996, Vengo en nombrar Gobernador civil de la provincia de Santa Cruz de Tenerife a don Heliodoro Rodríguez Segovia.»

Dado en Madrid a 24 de mayo de 1996.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno, JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

12869 CORRECCIÓN de errores del Real Decreto 1370/1996, de 31 de mayo, por el que se nombra Gobernador civil de la provincia de Lleida a don Juan Barios Ortiz.

Advertido error en el texto del Real Decreto 1370/1996, de 31 de mayo, por el que se nombra Gobernador civil de la provincia de Lleida a don Juan Barios Ortiz, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 133, de 1 de junio de 1996, se procede a efectuar su inserción integra y debidamente rectificado:

«A propuesta del Ministro del Interior y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 31 de mayo de 1996, Vengo en nombrar a don Juan Barios Ortiz Gobernador civil de la provincia de Lleida.»

Dado en Madrid a 31 de mayo de 1996.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno, JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

ADMINISTRACIÓN LOCAL

12870 RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 1996, del Ayuntamiento de Aldeanueva de Barbarroya (Toledo), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar de Administración General.

Por Resolución de esta Alcaldía, ratificada por el Ayuntamiento Pleno, ha sido nombrado funcionario en propiedad de la Escala de Administración General, subescala Auxiliar, don José Angel Velasco Juárez.

Lo que se publica conforme a la reglamentación vigente en materia de provisión de puestos de trabajo de las Administraciones Públicas.

Aldeanueva, 7 de mayo de 1996.-El Alcalde.

12871 RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 1996, del Ayuntamiento de Cabrera de Mar (Barcelona), por la que se hace público el nombramiento de cuatro Vigilantes.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado, se hace público que la Alcaldía, por Resolución de fecha 7 de mayo de 1996, y vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador del concurso-oposición convocado, acordó nombrar a los señores don Josep Samén Castella, don Óscar Pérez Morcillo, don Francisco Gálvez Rodríguez y doña Mónica Xart López, para ocupar en propiedad las plazas de Vigilante municipal de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, grupo D, de esta Corporación, como funcionarios de carrera.

Cabrera de Mar, 7 de mayo de 1996.—El Alcalde, Ramón Boadas Masriera.

12872 RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 1996, del Ayuntamiento de Fernán Núñez (Córdoba), por la que se hace público el nombramiento de un Oficial de Albañilería.

Como resultado del concurso-oposición, celebrado en su día, para cubrir una plaza de Oficial de Albañilería, vacante en la plantilla de funcionarios del ilustrísimo Ayuntamiento de Fernán-Núñez; cumplidos los trámites establecidos en la correspondiente convocatoria, ha sido nombrado Oficial de Albañilería don Rafael Naranjo Arjona, documento nacional de identidad número 30.465.659.

Fernán-Núñez, 7 de mayo de 1996.—El Alcalde, Juan Pedro Ariza Ruiz.